A consumptis, adolescentis vicem miseratus vir divinus, et imbecillitati corporis ignoscens, genibus flexis Dominum oravit, solumque calentibus lacrymis irrigavit, viam salutis exquirens adolescenti. Qui autem facit voluntatem timentium ipsum, eorumque orationem exaudit, stillas lacrymarum ad pulverem effusas in fontem aquarum convertit : et sic fluente repletum adolescentem, protinus abire jussit : manetque fons in hodiernum usque diem, Mosaicæ divini senis orationis ferens testimonium. Quemadmodum enim ille olim, cum sterilem petram virga percussisset, exundantes aquas fluviales elicuit, ut multa hominum millia siti confecta satiare : ita hic aridissimam illam arenam irrigans lacrymis, fecit ut fontana fluente emanarent, non ut multarum myriadum, sed ut unius adolescentis siti mederetur. Mente enim a divina gratia illuminatus, futuram adolescentis perfectionem aperte prævidebat. Hic siquidem longo post tempore, divina impulsus gratia, ut alios quoque multos ad eandem virtutem exerceat, in locis Gindaro vicinis (qui vicus est maximus sub Antiochia constitutus) palæstram fixit monasticam et cum alios multos ad se traxit alletas philosophiæ, tum magnum quoque traxit Acacium, summum, inquam, illum et fama clarissimum, qui et vita monastica excelluit, et splendoris virtutis radios emisit pontifex creatus, et Berhæam pascendam sortitus. Quinquaginta autem et octo per annos gregis curam gerens, monasticæ vitæ formam non reliquit, sed monasticam civilemque virtutem simul temperavit, et illius quidem exactam sumens perfectionem, hujus autem dispensationem ea in unum quæ erant disjuncta conjunxit. Cæterum hujus virtutis et venator, et magister fuit Asterius, qui magni illius senis tanto semper amore tenebatur, ut ad eum sæpe bis in anno, sæpe ter etiam proficisceretur. Veniens autem solebat caricas afferre sodalibus, tria vel quatuor onerans jumenta : duos vero medimnos seni toto anno suffecturos colligens, id onus ipse humeris suis imponebat, jumentum se magistro suo exhibens. Portabatque id onus non decem vel viginti stadiorum spatio, sed toto septem dierum itinere. Quem cum aliquando caricarum sarcinam humeris gestantem senex vidisset, ægre id ferens esurum se negavit. Nec enim justum esse, ut ille tantum subiret laborem, ipse vero delicate ejus laboribus frueretur. Sed cum jurasset ille, se onus ab humeris non depositurum, nisi allato cibo se usurum senex confirmaret : « Faciam, inquit senex, quod jubetur, tu modo saccum extemplo deponere. » Nam in hoc quoque imitabatur primum apostolorum, qui cum pedes ejus lavare Dominus vellet, primum recusavit, magnopere affirmans id non futurum ; ubi vero audivit abscindendum se a Domini communione, nisi permitteret, oravit ut et manns cum pedibus et caput lavaret. Ita et magnus Joannes, jussus tingere Servatorem, principio quidem et servum se confessus est, et Do-

minum ostendit : postea vero fecit imperata, non A
proterve resistens, sed obsequens Domino. Ita hic
etiam vir divinus ; gravabatur quidem alio labo-
rante cibum sumere, sed ardentissimam famulantis
alacritatem considerans, voluntati suæ illius mini-
sterium anteposuit.

Ἰκέτευε καὶ τῷ χεῖρι πρὸς τοὺς ποσὶ, καὶ τὴν κεφαλὴν ἀποκρίψασθαι. Οὕτω καὶ Ἰωάννης ὁ πῖνον βαπτί-
σαι κελευσθεὶς τὸν Σωτῆρα, πρότερον μὲν καὶ τὴν οἰκειαν ὠμολόγησε δουλείαν, καὶ τὸν Δεσπότην ὑπ-
έδειξεν· Ὑστερον δὲ τὸ κελευσθὲν ἐπετέλεσεν, οὐ θρασύτητι χρώμενος, ἀλλὰ Δεσπότην πειθόμενος. Οὕτω
δὲ καὶ ὁ θεὸς οὗτος ἀνὴρ ἐβαρύνετο μὲν ἑτέρου πονουῦτος αὐτὸς ἀπολαύειν τροφῆς· ἐπειδὴ δὲ εἶδε θερ-
μοτάτην τοῦ θεραπευτοῦ τὴν προθυμίαν, τῆς οἰκειᾶς αἰρέσεως τὴν ἐκείνου θεραπείαν προείλετο.

Er t fortasse quispiam, ex iis qui reprehensio-
nibus delectantur et honesta tantum carpere
didicerunt, cui hæc narratio commemoratione
digna non videatur. Ego vero alii hujus viri mira-
culis hoc etiam adjeci, non solum ut magnorum
virorum erga eum observantiam ostenderem, sed
quod morum ejus suavitatem et moderationem de-
clarari operæ pretium existimarim. Nam cum
tanta esset et tali virtute, ne levissimo quidem
honore dignum se esse censebat, sed hunc ut ad se
nihil attinentem repellebat : rursus autem tolerabat,
quod eos qui deferebant afficeret beneficio. Hunc
ergo fugiens (omnibus enim cum innotuisset,
honorum amatores per famam ad se trahebat), in
montem Sinæum tandem cum paucis e familiaribus
profectus est, non oppidum ingrediens ullum, nec
vicum, sed per inviā iter agens solitudinem. Fe-
rebant autem humeris quoque alimentum neces-
sarium, panem, inquam, et salem, et poculum
ligneum, et spongiam fune alligatam ; ut si quando
profundiores aquam invenissent, spongia haurirent
expressamque in poculum biberent. Multorum itaque

1129 dierum iter emensi, ad montem optatum
perveniunt, et cum Dominum suum adorassent,
longum ibi tempus transegerunt, loci solitudinem
et animæ quietem maximam ducentes voluptatem.
Cumque in petra illa, sub qua princeps prophetarum
Moses latens, Deum quo pacto videri poterat
meruit videre, ecclesiam exstruxisset, divinamque
aram, quæ usque in hodiernum diem manet, conse-
crasset, in palæstram suam reversus est. De
minis porro ejusdem cum ipso nominis, sed impii
imperatoris certior factus, qui pios omnes se sun-
ditus deleturum jactans, profectus erat in Persas,
cum abominandum illum reditum inhiantes ex-
spectarent qui eadem sentiebant, ipse tunc Deo
enixas preces offerens, easque ad decem usque
dies producens, audivit vocem quæ dicebat exse-
crandum illum et fetentem porcum de medio esse
sublatum. Sed neque linitis precibus statim finiit
orationem, sed petitionem in laudes mutavit, gra-
tias agens servatori suorum, clementique et po-
tenti hosti alienorum. Inpium enim longissimo
tempore toleravit : sed cum ejus patientia majo-
rem in rabiem exaceratam concitasset, opportune
intulit supplicium. Completa oratione, ad suos
conversus, lætum pacem et tranquillum animum
præ se tulit : animi enim lætitia hilarem vultum